
                 

  

 

          

УКРАЇНА 

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  Р І Ш Е Н Н Я 

 

17 квітня 2025 року                          м. Чернігів          №  182 

 

 

Про затвердження списків громадян,  

поставлених на квартирний облік 

 

 

Відповідно до підпункту 2 пункту "а" статті 30 Закону України "Про 

місцеве самоврядування в Україні", розглянувши пропозиції відділу 

квартирного обліку та приватизації житлового фонду Чернігівської міської ради 

про затвердження списків громадян, поставлених на квартирний облік,  

виконавчий комітет Чернігівської міської ради вирішив: 
 

 

1. Виключити з числа службових згідно з клопотанням квартирно-

експлуатаційного відділу м. Чернігів Міністерства оборони України: 

 

1.1. Відповідно   до  рішення  Міністра оборони України від 24 липня 

2024 року № 16810/з/1 

 

1.1.1. Трикімнатну, житловою площею 51,5 кв.м, квартиру № … по 

проспекту Михайла Грушевського, …-…. Надати квартирі статус житлової та 

закріпити за зареєстрованим і проживаючим у ній Гарбузом Антоном 

Сергійовичем, сім’я з п’яти осіб (він, дружина, три доньки). Має пільгу 

учасника бойових дій. 

 

1.2. Відповідно до рішення Чернігівського окружного адміністративного 

суду від 01 травня 2024 року, яке залишено без змін рішенням Шостого 

апеляційного адміністративного суду від 13 серпня  2024 року    

 

1.2.1. Двокімнатну, житловою площею 41,5 кв.м, квартиру № … по 

проспекту Михайла Грушевського, …-…. Надати квартирі статус житлової та 

закріпити за зареєстрованим і проживаючим у ній Коровкіним Федором 

Миколайовичем, сім’я з чотирьох осіб (він, дружина, два сини). Має пільгу 

учасника бойових дій. 

 



 2 

 

2. Виключити з числа службових згідно з поданою заявою та відповідно 

до пунктів  3, 8 Положення про виключення з числа службових жилих 

приміщень в м. Чернігів, затвердженого рішенням Чернігівської міської ради 

від 26 квітня 2018 року № 30/VII-7 

                    

2.1. Однокімнатну, житловою площею 17,4 кв.м, квартиру № … по 

вулиці Гончій, …. Надати квартирі статус житлової та закріпити за 

зареєстрованим і проживаючим у ній Грінбаумом Сергієм Володимировичем, 

сім’я з чотирьох осіб (він, дружина, дочка, син). Має пільгу учасника бойових 

дій. 

 

3. Виключити з числа гуртожитків згідно з поданою заявою: 

 

3.1.  Кімнату № …/…, житловою площею 20,0 кв.м, у будівлі 

гуртожитку по вулиці Шевченка, …-…. Надати кімнаті статус житлової та 

закріпити за зареєстрованим і проживаючим у ній Вовком Олександром 

Миколайовичем, одним. Укласти з Вовком О. М. договір найму житла. 

 

4. Поставити на квартирний облік: 

 

4.1. Включити до загальноміської черги: 

 

4.1.1. Скляра Ярослава Валерійовича, одного, який мешкає у 

двокімнатній, житловою площею 34,5 кв.м, квартирі № …, без комунальних 

зручностей, по вулиці Магістратській, …, згідно з пунктом 14 «Правил обліку 

громадян..». Відповідно до статей 6, 12 Закону України «Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту» включити до першочергового списку як 

учасника бойових дій. 

 

4.1.2. Блінова Олександра Сергійовича, одного, який зареєстрований в 

однокімнатній квартирі № …, житловою площею 11,4 кв.м, по вулиці Івана 

Мазепи, …, де ще зареєстровано 43 особи (відсутність мінімального розміру 

житлової площі). Відповідно до статей 6, 12 Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» включити до першочергового 

списку як учасника бойових дій. 

 

5. Відмовити в постановці на квартирний облік: 

 

5.1. Кравченку Ігорю Володимировичу, одному, який зареєстрований у 

двокімнатній квартирі № …, житловою площею 27,4 кв.м, по вулиці 

Соборності, …, де ще зареєстровано дві особи, як такому, що забезпечений 

житловою площею згідно з діючими нормами. 

 

 



 3 

 

 

5.2. Нагорній Вероніці Віталіївні, одній, яка зареєстрована в 

однокімнатній комунальній квартирі № …, житловою площею 13,4 кв.м, по 

вулиці Ушинського, …, де ще зареєстрована бабуся, як такій, що забезпечена 

житловою площею згідно з діючими нормами.  

 

5.3. Фалалеєвій Марії Валентинівні, одній яка зареєстрована у 

приватному чотирикімнатному будинку, житловою площею 48,9 кв.м, по 

вулиці Бондарука Любомира, …, де ще зареєстровано дві особи, як такій, що 

забезпечена житловою площею згідно з діючими нормами. 

 

6. Внести зміни до облікової справи: 

 

6.1. Госал Ольги Марківни, сімʼя з чотирьох осіб (вона, чоловік, два 

сини), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 17 березня 1992 року. 

Виключити зі складу сімʼї чоловіка у зв’язку зі смертю. 

 

6.2. Пархоменко Ганни Іванівни, сімʼя з двох осіб (вона, дочка), на 

квартирному обліку  у загальноміській черзі  з 27 квітня 1983 року та 

першочерговому списку з 01 грудня 1986 року. Включити до складу сімʼї 

онуку – Анну, 2022 року народження. 

  

6.3. Лисенко Ірини Борисівни, сімʼя з чотирьох осіб (вона, дочка, два 

сини), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 14 квітня 2014 року. У 

звʼязку зі смертю  Лисенко І. Б. квартиру справу переоформити на дочку – 

Лисенко Ганну Григорівну, складом сімʼї три особи (вона, два брати). 

 

7. Виключити з першочергового списку як таку, що втратила пільгу: 

 

7.1. Шуляр Антоніну Іванівну, сімʼя з чотирьох осіб (вона, чоловік, дочка,  

син), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 03 грудня 1984 року. У 

звʼязку зі смертю  Шуляр А. І. квартиру справу переоформити на чоловіка  – 

Шуляра Петра Григоровича, складом сімʼї три особи (він, дочка, син). 

 

8. Зняти з квартирного обліку: 

 

8.1. На  виконання пункту 40 «Порядку виплати грошової  компенсації за 

належні для отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які 

захищали незалежність, суверенітет  та територіальну цілісність України»,   

затвердженого  постановою Кабінету Міністрів України від 18 квітня 2018 року 

№ 280: 

 

 

 



 4 

8.1.1. Махинька Юрія Андрійовича, сім’я з чотирьох осіб (він, дружина, 

син, дочка), на квартирному обліку у загальноміській черзі та  першочерговому 

списку з 20 жовтня 2021 року. 

 

8.2. На  виконання пункту 44 «Порядку виплати грошової  компенсації за 

належні для отримання жилі приміщення деяким категоріям осіб, які захищали 

незалежність, суверенітет  та територіальну цілісність України, а також членів 

їх сімей», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 19 жовтня 

2016 року № 719: 

  

8.2.1. Хоменка Сергія Валерійовича, одного,   на   квартирному   обліку  у  

позачерговому  списку з 15 грудня  2023 року. 

 

9. Затвердити списки громадян, поставлених на квартирний облік в 

організаціях міста:   

 

9.1. Головного управління Національної поліції в Чернігівській області 

 

Додатково, на квартирний облік з 31 березня 2025 року на загальних 

підставах та до першочергового списку зараховано сім`ї: Півня Андрія 

Вікторовича, Лукаша Сергія Сергійовича, Карпенко Мирослави Миколаївни. 

 

10. Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 15 листопада  

2017 року  № 877 виділити житло громадянам, які перебувають на квартирному 

обліку у виконавчому комітеті Чернігівської міської ради, і видати ордери:  

 

по вулиці Стрілецькій, … 

 

10.1. Попрузі Аліні Сергіївні, 11 травня  2005 року народження, кімнату 

літ…., житловою площею 12,5 кв.м, комунальної квартири № …, що має статус 

соціального житла, одній, без зняття з квартирного обліку. На черзі у 

позачерговому списку з 15 вересня 2022 року за № 729 та як дитина позбавлена 

батьківського піклування за № 24 у віковій категорії «18-23 роки».   

Зареєстрована по вулиці Кирила Розумовського, …. 

 

по вулиці Стрілецькій, … 

      

10.2. Веремій Катерині Володимирівні, 19 грудня  2005 року народження, 

кімнату літ…., житловою площею 12,5 кв.м, комунальної квартири № …, що 

має статус соціального житла, одній, без зняття з квартирного обліку. На черзі у 

позачерговому списку з 15 вересня 2022 року за № 727 та як дитина позбавлена 

батьківського піклування за № 25 у віковій категорії «18-23 роки».   

Зареєстрована у квартирі № … по проспекту Миру, …-…. 

 

 



 5 

 

 

10.3. Молодовій Дарʼї Сергіївні, 13 липня 2005 року народження, кімнату 

літ…., житловою площею 24,7 кв.м, комунальної квартири № …, що має статус 

соціального житла, одній, без зняття з квартирного обліку. На черзі у 

позачерговому списку з 23 травня 2023 року за № 741 та як дитина позбавлена 

батьківського піклування за № 27 у віковій категорії «18-23 роки», згідно зі 

списком попереду претендентів немає.  

Зареєстрована у квартирі № … по вулиці Захисників України, …-…. 

  

11. Продовжити термін  проживання у тимчасовому житлі на один рік:  

 

11.1. Згідно з поданою заявою: 

 

11.1.1. Глушак Юлії Юріївні, сім’я з чотирьох осіб (вона, син, сестра, 

племінник), у двокімнатній квартирі № .., житловою площею 20,3 кв.м по 

вулиці Пантелеймонівській, …, квартира якої по вулиці Гончій, …-…/…, 

постраждала від пожежі. 

 

11.2. Згідно з клопотанням департаменту соціальної політики 

Чернігівської міської ради 

 

11.2.1. Шкалаберді Анатолію Григоровичу,  одному,  у кімнаті № …, 

житловою площею 13,4 кв.м,  по вулиці Івана Мазепи, …, що має статус 

тимчасового   житла.  Зареєстрований у будинку № …-…, житловою площею 

36,0 кв.м,  по вулиці Борисоглібській, що постраждав від пожежі. 

 

12. Скасувати: 

 

12.1. Підпункт 10.1 пункту 10 рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 06 березня  2025 року № 101 щодо виділення і 

видачі   ордеру   Косачу   Іллі  Федоровичу, кімнати літ…., житловою площею 

12,5 кв.м, комунальної квартири № … по вулиці Стрілецькій, …, що має статус 

соціального житла. Ордер не отримував.  

         

12.2. Підпункт 10.2 пункту 10 рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 06 березня  2025 року № 101 щодо виділення і 

видачі ордеру Гломозді  Дарʼї  Володимирівні, кімнати літ…., житловою 

площею 12,5 кв.м, комунальної квартири № … по вулиці Стрілецькій, …, що 

має статус соціального житла. Ордер не отримувала. 

 

 

 

      



 6 

12.3. Підпункт 10.3 пункту 10 рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 06 березня  2025 року № 101  щодо виділення і 

видачі ордеру Даценку Данилу Володимировичу, кімнати літ…., житловою 

площею 24,7 кв.м, комунальної квартири № … по вулиці Стрілецькій, …, що 

має статус соціального житла. Ордер не отримував.  

 

12.4. Пункт 1 рішення виконавчого комітету Чернігівської міської ради 

від 01 серпня 2019 року № 296 в частині надання статусу гуртожитку квартирі 

№ … по проспекту Перемоги, … згідно з листом Головного управління 

Національної поліції в Чернігівській області. 

 

13. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови – керуючого справами виконкому  Фесенка С. І.  

 

 

  

Заступник міського голови                                      Віктор ГЕРАЩЕНКО 

 

 

Заступник міського голови – 

керуючий справами виконкому                                Сергій ФЕСЕНКО   

                                                                                           


